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maris

college




Cohort 2025-2026

Leerweg: wvwo

Vak: [VAK]
Code Beoordeling Duur (in min) Gewicht  Vorm Kerndoel(en)
1.1.1 min
1.1.2 min
1.1.3 | min
1.1 (TW) il
1.21 min
1.2.2 min

1 123 min

1.2 (TW) miln
1.31 min
1.3.2 min
133 min
1.3 (TW) min




Cohort

Leerweg:
Vak:

2025-2026
MAVO
Aardrijkskunde
1.1.1 cijfer
11.2 cijfer
1.1 (TW) cijfer
1.2.1 cijfer
1.2 (TW) cijfer
1.3.1 cijfer
1.3 (TW) cijfer
211 cijfer
2.1 (TW) cijfer
2.2.1 cijfer
2.2 (TW) cijfer
2.3.1 cijfer
2.3 (TW) cijfer

30
50
50

nvt.

50

nvt.

50

nvt.

50

50
50

nvt.

50

min
min
min
min
min
min
min

min

min

min

min

min
min

Schr.
Schr.
Schr.

P.O.

Schr.

P.O.

Schr.

P.O.

Schr.

Schr.
Schr.

P.O.

Schr.

41
29,30,31,32
29,30,31,32

28,29,30,31,32
36,38,41,42,43,46

28, 29,30,31,39
29,30,31, 36

36,38,39,43
36,38,43

29,30,42,41
29,30,42

29,30,39,42
29,30,42

stella.ﬂ
maris

college

Atlasvaardigheden
Tussentoets Aarde
Eindtoets Aarde

Praktische opdracht: Aarde
Eindtoets Bevolking en cultuur

Praktische opdracht: GaiaZoo
Eindtoets Klimaat

Praktische opdracht: Je eigen omgeving in beeld
Eindtoets Je eigen omgeving in beeld + Steden

Tussentoets Water + Topografie
Eindtoets Water

Praktische opdracht: Duurzaamheid
Eindtoets Duurzaamheid



2025-2026 s}:ﬁg%g

MAVO college
Beeldende Vorming

111 cijfer n.v.t. min 2 P.O. 48 t/m 52 Tekenmap
1.1.2 cijfer n.v.t. min 2 P.O. 48 t/m 52 Symmetrie-Contrast
1.1.3 cijfer n.v.t. min 1 P.O. 48 t/m 52 Herfstbladeren
1.1.4 cijfer n.v.t. min 1 P.O. 48 t/m 52 Extra opdracht
1.21 cijfer n.v.t. min 1 P.O. 48 t/m 52 Kleurencirkel
1.2.2 cijfer n.v.t. min 2 P.O. 48 t/m 52 Ruimtelijke Vormen
1 1.2.3 cijfer 50 min 1 Schr. 48 t/m 52 Gereedschapsleer
1.24 cijfer n.v.t. min 1 P.O. 48 t/m 52 Extra opdracht
1.31 cijfer n.v.t. min 2 P.O. 48 t/m 52 Vreemde Klok
1.3.2 cijfer n.v.t. min 2 P.O. 48 t/m 52 Stokvogel
1.3.3 cijfer n.v.t. min 2 P.O. 48 t/m 52 Borstbeeld
1.34 cijfer n.v.t. min 1 P.O. 48 t/m 52 Extra opdracht
211 cijfer n.v.t. min 2 P.O. 48 t/m 52 Tekenmap
212 cijfer n.v.t. min 2 P.O. 48 t/m 52 Repoussoir
2.1.3 cijfer n.v.t. min 1 P.O. 48 t/m 52 Extra opdracht
2.21 cijfer n.v.t. min 2 P.O. 48 t/m 52 Appel
2 222 cijfer n.v.t. min 2 P.O. 48 t/m 52 Mode / Hedendaagse Totempaal
2.2.3 cijfer n.v.t. min 1 P.O. 48 t/m 52 Extra opdracht
2.31 cijfer n.v.t. min 2 P.O. 48 t/m 52 Zelfportret
2.3.2 cijfer n.v.t. min 2 P.O. 48 t/m 52 Portret (reliéf)
233 cijfer n.v.t. min 2 P.O. 48 t/m 52 Mens in Beweging



Cohort

Leerweg: MAVO
Vak: Biologie

1.1.1
1.1 (TW)

1.2.1
1 1.2 (TW)

1.3.1
1.3.2
1.3 (TW)

2.1.1
2.1 (TW)

2.2.1
2 2.2 (TW)

2.3.1
2.3 (TW)

2025-2026

cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer

50
50

50
50

50
100
50

50
50

50
50

50
50

min
min
min
min
min
min
min
min
min
min
min
min
min

NI =N NN

NN

NN NN

Schr.
Schr.

Schr.
Schr.

Schr.

P.O.

Schr.

Schr.
Schr.

Schr.
Schr.

Schr.
Schr.

29, 30, 31, 34
29. 30, 34

29, 30
29, 30, 34, 35

29, 30, 35
29, 30, 35
29, 30

34, 35
31, 34, 35

34, 35
34

34
28, 29, 30, 35, 46

Thema 1 Planten en dieren
Thema 2 Organen en cellen

Thema 3 Ordening
Thema 4 Stevigheid en beweging

Thema 5 Waarneming en gedrag
opdracht Gaia
Thema 6 Voortplanting bij planten en dieren

Thema 1 Verbranding en ademhaling
Thema 2 Voeding en vertering

Thema 3 De bloedsomloop
Thema 4 Voortplanting en seksualiteit

Thema 5 Erfelijkheid en evolutie
Thema 6 Ecologie en duurzaamheid



2025-2026

MAVO
D&P-M
1.1.1 ONIG nvt. min P.O. Werken met microsoft
1.21 ONIG nvt. min P.O. Veilig online
1.2.2 ONIG nvt. min P.O. Het maken van een digitaal ontwerp en product
1.31 ONIG nvt. min P.O. Werken met Microsoft

1 1.3.2 ONIG nvt. min P.O. Programmeren
211 cijfer 50 min 1 P.O. Werken met Microsoft
2.21 cijfer nvt. min 1 P.O. Ontwerpen en printen in 3D
222 cijfer nvt. min 1 P.O. Informatievaardigheden
2.3.1 cijfer nvt. min 1 P.O. Kunstmatige intelligentie
2.3.2 cijfer nvt. min 1 P.O. Werken met Microsoft



Cohort 2025-2026

Leerweg: MAVO

Vak: Duits
1.1.1 cijfer 30 min 1 Schr. SO hfst 1 en 2 woordenschat
1.1 (TW) cijfer 50 min 2 Schr. Prfw Hfst 1en 2 grammatica/lezen
1.21 cijfer 50 min 1 Schr. Landeskunde en schrijfvaardigheid
Prfw Hfst 3 en 4
1 1.2 (TW) cijfer 50 min 3 Schr. woordenschat/grammatica/lezen
1.3.1 cijfer 50 min 1 Schr. Luistervaardigheid
Praktische opdracht eten & drinken
1.3.2 cijfer nvt min 2 P.O. (schriftelijk + mondeling)
1.3 (TW) cijfer 50 min 3 Schr. Leesvaardigheid
211 cijfer 30 min 1 Schr. SO hfst 6 en 7 woordenschat
2.1 (Tw) cijfer 50 min 3 Schr. Prfw Hfst 6 en 7 grammatica/lezen
221 cijfer 30 min 1 Schr. SO werkwoorden
Prfw hfst 8 en 9
2 2.2 (TW) cijfer 50 min 3 Schr. woordenschat/grammatica/lezen
2.3.1 cijfer 50 min 2 Schr. Luistervaardigheid
23.2 cijfer nvt min 2 P.O. PO (mondeling / schriftelijk)
2.3 (TW) cijfer 50 min 3 Schr. Leesvaardigheid



Cohort 2025-2026

Leerweg: MAVO
Vak: Economie

Lj Beoordeling Duur (in min) Gewicht Vorm Kerndoel(en) Leerstof

cijfer i KD 38, 39, 42, 45, 46 H1 vaardighedentoets

2.1 (TW) cijfer 50 min 1 Schr. KD 38, 39, 42, 45, 46 H2 vaardighedentoets

221 cijfer 50 min 1 Schr. KD 38, 39, 42, 45, 46 H3 vaardighedentoets

2 2.2 (TW) cijfer 50 min 1 Schr. KD 38, 39, 42, 45, 46 H4 vaardighedentoets
231 cijfer 50 min 1 Schr. KD 38, 39, 42, 45, 46 H6 vaardighedentoets

2.3 (TW) cijfer 50 min 1 Schr. KD 38, 39, 42, 45, 46 H7 vaardighedentoets




Cohort 2025-2026

Leerweg: MAVO

Vak: Engels
1.1.1 cijfer 5 min 2 Mond. 11-12-13 -15-16-17-18 Vaardigheidstoets: Spreken
Methodetoets unit 1 + 2: woorden, zinnen,
1.1 (TW) cijfer 50 min 3 Schr. 12-13-17-18 grammatica + schrijfvaardigheid
1.2.1 cijfer 30 min 2 Schr. 11-13-18 Vaardigheidstoets: luisteren
Methodetoets unit 3 + 4: woorden, zinnen,
1 1.2 (TW) cijfer 50 min 3 Schr. 12-13-17-18 grammatica + schrijfvaardigheid
1.3.1 cijfer 20 min 1 Schr. 12-13-17 Methodetoets unit 5: grammatica en woorden
1.3.2 cijfer 50 min 2 Schr. 12-13-14 Vaardigheidstoets: lezen
Methodetoets unit 5 + 6: woorden, zinnen,
1.3 (TW) cijfer 50 min 3 Schr. 12-13-17-18 grammatica + schrijfvaardigheid
2.1.1 cijfer 20 min 1 Schr. 12-13-17-18 Methodetoets unit 1: grammatica en woorden
21.2 cijfer 30 min 2 Schr. 11-13-18 Vaardigheidstoets: luisteren
Methodetoets unit 1 + 2: woorden, zinnen,
2.1 (TwW) cijfer 50 min 3 Schr. 12-13-17-18 grammatica + schrijfvaardigheid
221 cijfer 50 min 2 Schr. 12-13-14 Vaardigheidtoets: lezen
2 Methodetoets unit 3+4: woorden, zinnen,
2.2 (TW) cijfer 50 min 3 Schr. 12-13-17-18 grammatica + schrijfvaardigheid
23.2 cijfer 5 min 2 Mond. 11-13-15-16-18 Vaardigheidstoets: Spreken

Methodetoets unit 5+6: woorden, zinnen,
2.3 (TW) cijfer 50 min 3 Schr. 12-13-17-18 grammatica + schrijfvaardigheid



Cohort

Leerweg:
Vak:

2025-2026
'/ V:\"/o)
Geschiedenis

1.1.1

1.1 (TW)

1.2.1

1.2 (TW)
1.3.1
1.3.2

1.3 (TW)

211

2.1 (TW)

2.2.1
2.2 (TW)

2.3.1
232

2.3 (TW)

cijfer
cijfer

cijfer

cijfer
cijfer
cijffer
cijffer
cijffer
cijfer
cijfer
cijfer
cijffer
cijfer

cijfer

50

50
50

50
50
50

50

50

50

50
50

50
50

50

min

min

min

min

min

min

min

min

min

min

min

min

min

min

wWiIN

-

Schr.

Schr.
Schr.

Schr.
Schr.

P.O.

Schr.

Schr.

Schr.

Schr.
Schr.

Schr.

P.O.

Schr.

37,38,40

37,38,40

37,38,40

37,38,40
37,38,40
37,38,40

37,38,40

37,38,40

37,38,40

37,38,40
37,38,40

37,38,40
37,38,40

37,38,43, 44

stella.D
maris

college

Jagers en boeren

Jagers en boeren + Grieken en Romeinen +
historische vaardigheden

Monniken en ridders + steden en staten

Monniken en ridders + steden en staten +
ontdekkers en hervormers + historische
vaardigheden

Historische vaardigheden

Project geschiedenis (tentoonstelling)

Regenten en vorsten + pruiken en revoluties +
historische vaardigheden

Burgers en stoommachines + historische
vaardigheden

Burgers en stoommachines + historische
vaardigheden

Wereldoorlogen + historische vaardigheden
Wereldoorlogen + historische vaardigheden

Historische vaardigheden
Project geschiedenis (tentoonstelling)

Televisie en computer + historische vaardigheden



Cohort

Leerweg: MAVO
Vak: LO

1.11
1.1.2
1.1.3

1.21
1.2.2
1.23
1.24

1.3.1
1.3.2
1.3.3
1.34
135

211
21.2
213

2.2.1
222
2 223

2.31
23.2
233
234

2025-2026

cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer

n.v.t
n.v.t
n.v.t

n.v.t
n.v.t
n.v.t
n.v.t

n.v.t
n.v.t
n.v.t
n.v.t
n.v.t

n.v.t
n.v.t
n.v.t

n.v.t
n.v.t
n.v.t

n.v.t
n.v.t
n.v.t
n.v.t

min
min
min
min
min
min
min
min
min
min
min
min
min
min
min
min
min
min
min
min
min
min

—_

= A A

ASlAal Al Al

=S A Al

P.O.
P.O.
P.O.

P.O.
P.O.
P.O.
P.O.

P.O.
P.O.
P.O.
P.O.
P.O.

P.O.
P.O.
P.O.

P.O.
P.O.
P.O.

P.O.
P.O.
P.O.
P.O.

53,54,55,56,57,58
53,54,55,56,58
58

53,54,55,56,57,58

53,54,55,56,57,58

53,54,55,56,57,58
58

53,54,55,56,58
53,54,55,56,58
53,54,55,56,57,58
53,54,55,56,57,58
58

53,54,55,56,57,58
53,54,55,56,58
58

53,54,55,56,57,58
53,54,55,56,57,58
58

53,54,55,56,58
53,54,55,56,58
53,54,55,56,57,58
58

Spelen
Atletiek
Inzet en werkhouding

BOM (bewegen op muziek)
Spelen

Stoei en trefspelen

Inzet en werkhouding

Cross en/of shuttlerun en/os coopertest
Atletiek

Terugslagspelen

Turnen

Inzet en werkhouding

Spelen
Atletiek
Inzet en werkhouding

Spelen
Turnen
Inzet en werkhouding

Cross en/of shuttlerun en/os coopertest
Atletiek

Spelen

Inzet en werkhouding



2025-2026

Mavo
Muziek

1.11
1.1.2

1.21
1.2.2
1.2.3

1.3.1
1.3.2

1.3.3

211

221
222

2.31

232

cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer
cijfer

cijfer

50
50
50

50
50
50

50
50

50

50

50

50
50

50

50

min

min

min

min

min

min

min

min

min

min

min

min

min

min

min

P.O.
P.O.

Schr.

P.O.
P.O.

Schr.

P.O.
P.O.

Schr.

P.O.

Schr.

P.O.

Schr.

P.O.

Schr.

48
49
50

48
49
50

48
49

50

48

50

49
50

48,49

51, 52

stella.ﬂ
maris

college

Praktijk musiceren P1 (ritme)
Praktijk musiceren P1 (ritme)

Toegepaste theorie P1: één van de onderdelen
instrumentenleer (slag/snaar/blaasinstrumenten)

Praktijk musiceren P2 (melodie eenstemmig)

Praktijk musiceren P2 (melodie eenstemmig)
instrumentenleer (slag/snaar/blaasinstrumenten)

Praktijk musiceren P3 (melodie meerstemmig)
Praktijk musiceren P3 (melodie meerstemmig)

Toegepaste theorie P2: één van de onderdelen
instrumentenleer (slag/snaar/blaasinstrumenten)

Praktijk musiceren P1 (melodie/ritme eenstemmig)

Toegepaste theorie P1: één van de onderdelen
muzieknotatie/stijlkenmerken

Praktijk musiceren P2 (melodie/ritme meerstemmig)
muzieknotatie/stijlkenmerken

Praktijk musiceren P3 (samenspel)

Toegepaste theorie P3: reflectie culturele activiteit



Cohort

Leerweg:

Vak:

2025-2026

MAVO

NaSk

Lj Beoordeling Duur (in min) Vorm Kerndoel(en) Leerstof
1
211 cijfer 50 min 1 P.O. 28, 29, 31 H1 Tabellen en Grafieken
21.2 ONIG nvt min 0 P.O. 28, 29, 31 Practicumboekje
2.1 (TW) cijfer 50 min 2 Schr. 19, 20, 25, 28, 32, 33 H1 Natuur-, en scheikunde doen; H4 Beweging
T
2241 cijfer 50 min 2 Schr. 19, 20, 24, 25, 27, 32, 33  |H3 Stoffen
2 222 ONIG nvt min 0 P.O. 28, 29, 31 Practicumboekje
2.2 (TW) cijfer 50 min 2 Schr. 19, 20, 24, 25, 27, 32, 33 |H5 Warmte
2.31 cijfer 50 min 2 Schr. 19, 20, 24, 25, 27, 32 H6 Elektriciteit
23.2 cijfer 50 min 1 P.O. 28, 29, 31 H7 Krachten
2.3 (TW) cijfer 50 min 2 Schr. 19, 20, 24, 25, 27, 32 H7 Krachten




2025-2026 s}:ﬁg%g

MAVO college
Nederlands

111 cijfer 30 min 1 Schr. 2,4 SO grammatica en spelling
1.1 (TW) cijfer 50 min 2 Schr. 1,2,4,8,9 PW lezen, grammatica, spelling, taal
1.21 cijfer 50 min 1 Schr. 1,2,6,8 Fictieopdracht

1 1.2 (TW) cijfer 50 min 2 Schr. 1,2,4,8,9 PW lezen, grammatica en spelling
1.31 cijfer 50 min 1 Schr. 1,5,6,7,9,10 Presentatie
1.3.2 cijfer 30 min 1 Schr. 4,8,9 Leesvaardigheid
1.3 (TW) cijfer 50 min 2 Schr. 1,2,4,8,9 PW lezen, grammatica en spelling
211 cijfer 50 min 1 Schr. 2,4 SO grammatica en spelling
2.1 (TW) cijfer 50 min 3 Schr. 1,2,3,4,58,9 PW lezen, grammatica en spelling
2.21 cijfer 50 min 1 Schr. 1,2,3,4,8,9 SO leesvaardigheid

2 2.2.2 cijfer 50 min 1 Schr. 58,9 Fictieopdracht
2.2 (TW) cijfer 50 min 3 Schr. 1,2,3,4,5,8,9 PW lezen, grammatica en spelling
2.3.1 cijfer 50 min 1 Schr. 1,2,3,4,8,9 SO lezen en woordenschat
2.3 (TW) cijfer 50 min 3 Schr. 4,6,7,11,12 PW lezen, woordenschat, grammatica, spelling



Cohort 2025-2026

Leerweg: MAVO
Vak: Rekenen

1F deel 1: Getallenlijn, Optellen en aftrekken,
1.1.1 cijfer 50 min 2 Schr. 22-23-27 Vermenigvuldigen, Delen

1F deel 2: Breuken en kommagetallen, Grote
getallen, Verhouding, Geld, tijd, temperatuur en

1 1.2.1 cijfer 50 min 2 Schr. 22-23-24-27 gewicht
1F deel 3: Afronden en schatten, Procenten,
1.2.2 cijfer 50 min 2 Schr. 22-23-24-25-27 Lengte, omtrek, oppervlakte, inhoud, Informatie
1F deel 4: Handig rekenen, Vergelijken, Figuren,
1.3.1 cijfer 50 min 2 Schr. 22-23-26-27 Regelmaat
211 cijfer 50 min 2 Schr. 19-20-21-22-23-25-27 2F deel 1: Gehele getallen en verhoudingstabellen
2.21 cijfer 50 min 2 Schr. 19-20-21-22-23-24-27 2F deel 2: Breuken, Procenten en Allerlei maten
2 2F deel 3: Kommagetallen, Schaal, Meer maten en
222 cijfer 50 min 2 Schr. 19-20-21-22-23-24-25-27  |Informatie

2F deel 4: Negatieve getallen, Procenten, Figuren
2.3.1 cijfer 50 min 2 Schr. 19-20-21-22-23-26-27 en Patronen



stella.D

maris

college

2025-2026
MAVO
Wiskunde
1.1.1 cijfer
1.1.2 cijfer
1.1 (TW) cijfer
1.21 cijfer
1.2 (TW) cijfer
1.3.1 cijfer
1.3.2 cijfer
1.3 (TW) cijfer
211 cijfer
2.1.2 cijfer
2.1 (TW) cijfer
221 cijfer
2.2 (TW) cijfer
2.31 cijfer
2.3 (TW) cijfer

50
50
50

50
50

100
50
50

50
50

50
50

50
50

50

min
min
min
min
min
min
min
min
min
min
min
min
min

min

min

NN

WIN W

W ININ WIN =

Schr.
Schr.
Schr.

Schr.
Schr.

P.O.

Schr.
Schr.

Schr.
Schr.

Schr.
Schr.

Schr.
Schr.

Schr.

19-20-21-26
19-21-22-23
19-20-21-22-23-25-26-27

19-21-22-23
19-21-22-23-24-26

19-20-21-22-23-24
19-20-21-22-23-24
19-20-21-22-23-25-26-27

19-20-21-24-26
19-20-21-25-27
19-20-21-22-23-24-25-26-27

19-20-21-23-24-26

19-20-21-22-23-24-25-26-27
19-20-21-22-23-25-27

19-20-21-22-23-24-25-26-27

H1: Ruimtefiguren
H2: Rekenen met negatieve getallen

H1-2-3: Ruimtefiguren, Rekenen met negatieve getallen en
Assenstelsel

H4: Getallen
H5-6: Lijnen en hoeken en Procenten

H7: Eenheden PO
H8: Formules
H789: Eenheden, Formules en Symmetrie

H1: Vlakke figuren
H2: Oplossen en formules
H1-2-3: Vlakke figuren, Oplossen en formules em Opperviakte

H4: Statistiek

H5-6: Pythagoras en Vergroten en verkleinen

H7: Formules en grafieken

H7-8: Formules en grafieken en Ruimtemeetkunde



